

Ampri-Handelsges. mbH  
Rolf-Uhrmacher-Allee 1 a  
21435 Stelle

## **KONFORMITÄTSERKLÄRUNG** für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt:

### **Pura Comfort weiß Nitrilhandschuhe**

der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 für Kunststoffe mit Lebensmittelkontakt entspricht.

Eine Prüfung auf die Gesamt- sowie die spezifische Migration von geschränkten Inhaltsstoffen erfolgte unter den folgenden Bedingungen:

Bedingungen: 1 Std. bei 40°C

Prüfsimulanzien: 3 % Essigsäure  
10 % Ethanol  
50 % Ethanol  
Speiseöl

Prüfinstitut: NM Laboratory Sdn Bhd, Malaysia

Im Rahmen dieser Prüfung konnte nachgewiesen werden, dass die Gesamt- sowie die spezifischen Migrationswerte der Produkte bei bestimmungsgemäßer oder spezifikationsgemäßer Verwendung unterhalb der gesetzlichen Grenzwerte, welche in der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 festgelegt sind, liegen.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, für die das Material geeignet ist:  
*kurzzeitig direkter Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln*

- Art/Arten von Lebensmitteln, für die das Material nicht geeignet ist  
*keine*

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Lotnummer gewährleistet.

Stelle, 11.06.2015

  
**AMPri**  
Handelsges. mbH  
Rolf-Uhrmacher-Allee 1a  
21435 Stelle  
Tel. 04174/7187-0 • Fax 7187-17  
info@ampri.de